

Overgaard Gods A/S

Overgårdsvej 28

8970 Havndal

CVR-nummer 27 61 42 64

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 17. april 2019

Lisbeth Skovgaard Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskab

Overgaard Gods A/S
Overgårdsvej 28
8970 Havndal

Telefon: +45 86 47 03 33
Hjemmeside: www.overgaardas.com
E-mail: info@overgaardas.com

Bestyrelse

Lisbeth Skovgaard Lauridsen
Christoffer Kroer Jensen
Jens Evald Jensen

Direktion

Claus Berggren

Pengeinstitut

Spar Nord
Sydbank

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive skovbrug, svineproduktion, forarbejdning og handel med korn- og andre landbrugsprodukter, transport og spedition, samt aktiviteter i tilknytning til disse ovennævnte formål. Det er endvidere selskabets formål at investere i og drive handel med obligationer, aktier, finansielle instrumenter og andre værdipapirer samt aktiviteter til sådan investering og handel

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på TDKK 1.030 før skat mod et overskud på TDKK 5.205 før skat for 2017. Selskabets aktiekapital er i 2018 forhøjet med TDKK 1.000 med overkurs på TDKK 199.000 via gældskonvertering med Brask Thomsen Stiftung.

Selskabets egenkapital er herefter TDKK 205.620.

Selskabets drift for året anses for utilfredsstillende. Selskabet har gennem 2018 fortsat arbejdet med at gøre driften rentabel gennem fokus på optimering og effektivisering af aktiviteter.

Årets resultat ligger under budgetteret niveau, og det er lavere end forventningerne for 2018, som beskrevet i årsrapport for 2017.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabets økonomiske stilling kræver til stadighed fokus på forbedring og optimering af driften. Der vil derfor fortsat blive foretaget en tilpasning af aktiviteter, hvorfor det forventes, at godset i 2019 vil kunne præstere et forbedret resultat i forhold til 2018.

Særlige risici

Selskabet tilstræber gennem relevante forsikringer i stor udstrækning at afdække væsentlige risici, som vi ikke selv har direkte indflydelse på. Forsikringsbare risici er forsikret således, at eventuelle skader og ansvarspådragende handlinger ikke truer selskabet økonomisk.

Konjunkturudsving, valutaudsving og politiske indgreb kan have indflydelse på den fremtidige udvikling.

Selskabets aktiviteter vedrørende køb/salg med korn indebærer finansielle risici. Der er ingen væsentlige ændringer i selskabets risikoeksponering sammenholdt med 2017. Vi overvåger løbende valutamarkedet med henblik på at minimere valutarisikoen. Desuden tilstræbes en lav rentefølsomhed.

Miljøpåvirkning

Selskabet har ikke nogen væsentlig miljøpåvirkning som følge af virksomhedens drift.

Ledelsesberetning

Selskabet arbejder med løbende at nedbringe virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø bl.a. ved køb af energi optimerende materiel.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har ingen politikker for samfundsansvar.

Redegørelse for politik for andel af underrepræsentation af køn i bestyrelsen

Selskabet har en målsætning om at opfylde kravene til måltal for det underrepræsenterede køn. Selskabet vil løbende have begge køn repræsenteret i bestyrelsen med en fordeling med 2 af det ene køn og 1 af det andet køn. Selskabet opfylder sin målsætning.

Hoved- og nøgletal	2018	2017	2016	2015	2014
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	466.026	352.224	276.085	337.032	340.155
Bruttoresultat	24.166	31.023	31.345	25.894	24.494
Resultat før finansielle poster	-3.939	4.688	8.500	3.778	2.792
Finansielle poster, netto	2.909	517	-7.210	-2.726	-2.237
Resultat før skat	-1.030	5.205	1.290	1.052	554
Årets resultat	-814	3.437	38	807	420
Balance					
Balancesum	772.008	628.460	576.542	499.251	504.767
Egenkapital i alt	205.621	6.435	2.998	2.960	2.153
Investering i materielle anlægsaktiver	16.076	19.385	13.148	15.434	4.846
Finansiell udvikling					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-32.402	-27.254	-25.850	19.109	-16.053
- investeringsaktivitet	-98.690	-17.854	-27.632	-10.531	5.593
- finansieringsaktivitet	166.615	41.330	72.370	2.734	9.624
Årets forskydning i likvider	35.523	-3.778	18.888	11.312	-836
Medarbejdere					
Antal medarbejdere	36	35	32	33	42
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	-0,8	1,3	3,1	1,1	0,8
<i>Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning</i>					
Afkastningsgrad	-0,5	0,8	1,5	0,8	0,6
<i>(Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver)</i>					
Likviditetsgrad	928,7	431,2	441,2	288,5	265,5
<i>(Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser)</i>					
Soliditetsgrad	26,6	1,0	0,5	0,6	0,4
<i>(Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver)</i>					
Forrentning af egenkapital	0,8	72,9	1,3	31,6	21,6
<i>(Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital)</i>					

		2018	2017
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Nettoomsætning	466.025.841	352.224
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-432.330.993	-313.313
	Andre eksterne omkostninger	-9.529.037	-7.888
	Bruttofortjeneste	24.165.811	31.023
1	Personaleomkostninger	-21.492.655	-21.062
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-5.734.148	-5.272
	Andre driftsomkostninger	-878.331	0
	Resultat før finansielle poster	-3.939.324	4.688
3	Finansielle indtægter	3.346.950	3.697
4	Finansielle omkostninger	-437.990	-3.180
	Resultat før skat	-1.030.364	5.205
5	Skat af årets resultat	216.120	-1.768
6	Årets resultat	-814.244	3.437

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
7	Grunde og bygninger	368.515.765	362.924
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.560.419	18.167
	Materielle anlægsaktiver	387.076.184	381.091
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	56.841.040	0
	Finansielle anlægsaktiver	56.841.040	0
	Anlægsaktiver i alt	443.917.225	381.091
	Besætning	5.771.940	6.603
	Beholdninger	127.735.821	116.066
	Varebeholdninger	133.507.761	122.668
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.140.080	37.894
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.226.743	41.192
	Andre tilgodehavender	157.935	334
	Periodeafgrænsningsposter	0	4.813
	Tilgodehavender	69.524.758	84.232
	Værdipapirer	51.589.246	22.337
	Værdipapirer	51.589.246	22.337
	Likvide beholdninger	73.468.788	18.130
	Omsætningsaktiver i alt	328.090.553	247.368
	Aktiver i alt	772.007.777	628.460

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	2.000.000	1.000
	Overkurs ved emission	199.000.000	0
	Reserve for opskrivninger	80.669.940	80.670
	Overført resultat	-76.049.440	-75.235
	Egenkapital i alt	205.620.500	6.435
10	Hensættelser til udskudt skat	7.773.996	7.990
	Hensatte forpligtelser	7.773.996	7.990
11	Ansvarlig kapital	523.286.457	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	556.671
	Langfristede gældsforpligtelser	523.286.457	556.671
	Kreditinstitutter	19.825.063	10
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.234.655	14.142
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	38.069
	Anden gæld	4.267.106	5.143
	Kortfristede gældsforpligtelser	35.326.824	57.364
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	566.387.277	622.025
	Passiver i alt	772.007.777	628.460
12	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
13	Eventualforpligtelser		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Nærtstående parter		
16	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		

Note	Egenkapitalopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december			
	Virksomhedskapital, primo	1.000.000	1.000
	Kapitalforhøjelse	1.000.000	0
	Virksomhedskapital	2.000.000	1.000
	Overkurs ved kapitalforhøjelse	199.000.000	0
	Overkurs ved emission	199.000.000	0
	Opskrivningshenlæggelser, primo	80.669.940	80.670
	Reserve for opskrivninger	80.669.940	80.670
	Overført resultat, primo	-75.235.195	-74.186
	Korrektion som følge af fejl	0	-4.486
	Årets overførte resultat	-814.244	3.437
	Overført resultat	-76.049.440	-75.235
	Egenkapital i alt	205.620.500	6.435

	2018	2017
Note	DKK	1.000 DKK
Pengestrømsopgørelse		
Årets resultat	-814.244	3.437
Afskrivninger, anlægsaktiver	6.612.479	5.257
Finansielle indtægter	-3.346.950	-3.697
Finansielle omkostninger	437.990	3.180
Skat af årets resultat	-216.120	1.768
Reguleringer	3.487.400	6.508
Ændring i varebeholdninger	-10.839.502	-18.231
Ændring i tilgodehavender	14.707.580	-29.343
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-41.852.046	9.858
Ændring i driftskapital	-37.983.969	-37.716
Renteindbetalinger og lignende	3.346.950	3.697
Renteudbetalinger og lignende	-437.990	-3.180
Rentebetalinger og lignende	2.908.960	517
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-32.401.853	-27.254
Køb af materielle anlægsaktiver	-16.075.871	-19.385
Salg af materielle anlægsaktiver	3.478.623	50
Køb af værdipapirer	-29.252.085	1.481
Køb af finansielle anlægsaktiver	-56.841.040	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-98.690.373	-17.854
Ændring i langfristet gæld	-33.384.568	41.330
Kapitalforhøjelse	200.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	166.615.432	41.330
Ændring i likvider	35.523.206	-3.778
Likvider primo	18.120.519	21.899
Likvider ultimo	53.643.725	18.121
Ændring i likvider	35.523.206	-3.778

Noter	2018	2017	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	16.759.544	15.922
	Pensioner	2.810.702	2.660
	Andre omkostninger til social sikring	295.292	302
	Øvrige personaleomkostninger	1.627.118	2.179
	Personaleomkostninger i alt	21.492.655	21.062
	Vederlag til ledelsen	2.686.181	3.029
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	36	35
2	Afskrivninger, anlægsaktiver		
	Bygninger	2.729.199	2.541
	Produktionsanlæg og maskiner	3.004.949	2.731
	Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	5.734.148	5.272
3	Finansielle indtægter		
	Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	2.615.528	170
	Andre finansielle indtægter	731.422	3.527
	Finansielle indtægter i alt	3.346.950	3.697
4	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	0	2.790
	Andre finansielle omkostninger	437.990	390
	Finansielle omkostninger i alt	437.990	3.180
5	Skat af årets resultat		
	Regulering af udskudt skat	-216.120	1.768
	Skat af årets resultat i alt	-216.120	1.768
6	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-814.244	3.437
	Forslag til resultatdisponering i alt	-814.244	3.437

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK
7 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	285.271.257	268.223
Tilgang i årets løb	10.299.637	17.049
Afgang i årets løb	-1.978.623	0
Kostpris 31. december	<u>293.592.271</u>	<u>285.271</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>103.423.000</u>	<u>103.423</u>
Opskrivninger 31. december	<u>103.423.000</u>	<u>103.423</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-25.770.307	-23.229
Årets af- og nedskrivninger	-2.729.199	-2.541
Afskrivninger 31. december	<u>-28.499.506</u>	<u>-25.770</u>
Grunde og bygninger i alt	<u>368.515.765</u>	<u>362.924</u>
Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger ville have været indregnet til DKK 265.092.765, hvis der ikke havde været foretaget opskrivning.		
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	32.152.456	30.787
Tilgang i årets løb	5.776.234	2.336
Afgang i årets løb	-4.294.506	-971
Kostpris 31. december	<u>33.634.184</u>	<u>32.152</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-13.984.992	-12.190
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.916.176	936
Årets af- og nedskrivninger	-3.004.949	-2.731
Afskrivninger 31. december	<u>-15.073.765</u>	<u>-13.985</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>18.560.419</u>	<u>18.167</u>
9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Dan Mark Skov A/S	56.841.040	0
Kostpris 31. december	<u>56.841.040</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt	<u>56.841.040</u>	<u>0</u>

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK
10 Hensættelser til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	16.168.018	16.114
Omsætningsaktiver	-237.600	0
Fremførselsberettiget underskud	-8.156.422	-8.124
Hensættelser til udskudt skat i alt	7.773.996	7.990

Fremførselsberettigede skattemæssige underskud forventes udnyttet indenfor 3 – 5 år. Udnyttelsen er baseret på budgetter og prognoser for perioden. Der er ud fra et regnskabsmæssigt skøn foretaget nedjustering af skattemæssig underskud til fremførsel med DKK 100 mio.

11 Ansvarlig kapital		
Brask Thomsen Stiftung	523.286.457	0
Ansvarlig kapital i alt	523.286.457	0

Kapitalen træder tilbage for øvrige kreditorer.

12 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

13 Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt med 9 år uopsigelighed, forpligtelse i alt TDKK 805 .

Selskabet har købs og salgskontrakter (uafsluttede) på korn med et nettobeløb på TDKK 13.035.

Der er indgået en futurekontrakt med en statusværdi på TDKK -187.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for danske selskabs-skatte og kildeskatter på udbytte og royalties samt for fællesregistrering af moms inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

	2018	2017
Noter	DKK	1.000 DKK

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret obligationer med en kursværdi TDKK 21.085 til sikkerhed for mellemværende med Spar Nord samt for Overgaard Avlsgaard A/S mellemværende med Spar Nord.

15 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:
Brask Thomsen Stiftung (ejer)

Øvrige nærtstående parter:
Overgaard Avlsgaard A/S (koncernforbundet selskab)
Dan Mark Skov A/S (koncernforbundet selskab)

Selskabet har i 2018 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markeds-mæssige vilkår.

16 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Revisionshonorar til Dansk Revision	92.000	90
Skatterådgivning	0	3
Andre ydelser	76.800	49
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor i alt	168.800	142
